
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 029/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
  SERVIÇO  NACIONAL  DE  APRENDIZAGEM  COMERCIAL–CNPJ  Nº
03.541.088/0019-76

Objeto:  “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e  Aperfeiçoamento,  para
Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área que se pretende realizar,
com a  finalidade de  Implantação  do Programa de  Qualificação  Profissional  dos
Trabalhadores SUAS do Município de Paranaguá, contribuindo com o aprendizado,
qualificação e aperfeiçoamento profissional dos servidores. Com fulcro no artigo
25, inciso II, § 1º, c/c art.13, inc. VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e, inteiro  teor do
processo administrativo  nº 22.787/2018, em atendimento a Secretaria Municipal de
Assistência Social.
 
Processo Administrativo nº: 22.787/2018

Valor da Contratação: R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais).

Dotação orçamentária:  18.01.2170.008.0122.0002.3339039.4800.1000

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 20/09/2018

____________________________
GISELE CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social – Interina (Portaria nº 1.314)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade nº 029/2018

A  Srª  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social  de
Paranaguá-Pr, no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 831/2018;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
029/2018,  que  tem  por  objeto:   “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e
Aperfeiçoamento, para Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área que
se pretende realizar, com a finalidade de Implantação do Programa de Qualificação
Profissional  dos  Trabalhadores  SUAS  do  Município  de  Paranaguá,  contribuindo
com o aprendizado,  qualificação e  aperfeiçoamento  profissional  dos  servidores.
Com fulcro no artigo 25, inciso II, § 1º, c/c art.13, inc. VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e,
inteiro teor do processo administrativo nº 22.787/2018, em atendimento a Secretaria
Municipal de Assistência Social.

 

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL–CNPJ Nº 03.541.088/0019-76.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 20 de Setembro de 2018.

_______________________
GISELE CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social – Interina (Portaria nº 1.314)


